Иркутская область
Муниципальное образование
«Тулунский район»

ДУМА
Тулунского муниципального района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
27 декабря  2016 г.			         	                                            № 281
г.Тулун

О работе административной комиссии
на территории Тулунского муниципального
района в 2016 году

          Заслушав информацию заместителя мэра Тулунского муниципального района – председателя Административной комиссии Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко о работе административной комиссии на территории Тулунского муниципального района в 2016 году, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района,

РЕШИЛА:

1.Информацию  заместителя мэра Тулунского муниципального района – председателя Административной комиссии Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко о работе административной комиссии на территории Тулунского муниципального района в 2016 году (прилагается)  принять к  сведению.

Председатель Думы
Тулунского муниципального района                                                М.И. Бордов

Приложение
к решению Думы Тулунского муниципального района
[bookmark: _GoBack]   от 27.12. 2016 г.№ 281

Информация
о работе административной комиссии на территории Тулунского муниципального района в 2016 году

      По вопросу работы Административной комиссии Тулунского муниципального района сообщаю следующую информацию.
     Административной комиссией Тулунского муниципального района за 2016 года было рассмотрено 26 протоколов об административных правонарушениях.
     По ч.1. ст.2 Закона Иркутской области №173-ОЗ от 30.12.2014 года «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области» главами поселений было составлено 26 протоколов, все они рассмотрены административной комиссией.
Едогонское сельское поселение -1 протокол
Нижнебурбукское сельское поселение- 5 протоколов
Октябрьское поселение – 1 протокол
Шерагульское поселение – 4 протокола
Умыганское поселение – 10 протоколов
Будаговское -2 протокола
Гуранское – 3 протокола.
      Комиссией было вынесено 26 постановлений об административных правонарушениях, всем правонарушителям было назначено административное наказание в виде предупреждения.
В настоящее время поступило 15 протоколов об административных правонарушениях, все они назначены к рассмотрению на заседании комиссии, заседание назначено на 28 декабря 2016 года.
Административной комиссией в течение 2016 года была проведена большая профилактическая работа в каждом поселении.